
  

　  選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 選 挙 時 登 録 ） 　

　　区  分 増            減      伸         率   （％）
    名 簿 登 録 者         （Ａ）     名 簿 登 録 者         （Ｂ） （Ｂ－Ａ）      （Ｂ／Ａ－１）×100

   団  体  名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
１ 中    区 51,878 60,778 112,656 52,861 62,090 114,951 983 1,312 2,295 1.89 2.16 2.04
２ 広 東    区 47,072 52,359 99,431 46,543 51,568 98,111 ▲ 529 ▲ 791 ▲ 1,320 ▲ 1.12 ▲ 1.51 ▲ 1.33
３ 南    区 57,194 60,498 117,692 57,117 60,462 117,579 ▲ 77 ▲ 36 ▲ 113 ▲ 0.13 ▲ 0.06 ▲ 0.10
４ 西    区 74,683 80,974 155,657 74,272 80,676 154,948 ▲ 411 ▲ 298 ▲ 709 ▲ 0.55 ▲ 0.37 ▲ 0.46
５ 島 安佐南区 93,957 99,836 193,793 94,890 101,579 196,469 933 1,743 2,676 0.99 1.75 1.38
６ 安佐北区 58,289 64,220 122,509 56,321 62,147 118,468 ▲ 1,968 ▲ 2,073 ▲ 4,041 ▲ 3.38 ▲ 3.23 ▲ 3.30
７ 安 芸 区 32,427 32,892 65,319 31,902 32,131 64,033 ▲ 525 ▲ 761 ▲ 1,286 ▲ 1.62 ▲ 2.31 ▲ 1.97
８ 市 佐 伯 区 55,081 59,336 114,417 55,777 60,110 115,887 696 774 1,470 1.26 1.30 1.28

計 470,581 510,893 981,474 469,683 510,763 980,446 ▲ 898 ▲ 130 ▲ 1,028 ▲ 0.19 ▲ 0.03 ▲ 0.10
９ 呉    市 91,685 99,798 191,483 86,049 93,690 179,739 ▲ 5,636 ▲ 6,108 ▲ 11,744 ▲ 6.15 ▲ 6.12 ▲ 6.13
10 竹 原 市 10,633 11,843 22,476 9,870 10,972 20,842 ▲ 763 ▲ 871 ▲ 1,634 ▲ 7.18 ▲ 7.35 ▲ 7.27
11 三 原 市 37,241 41,667 78,908 35,548 39,487 75,035 ▲ 1,693 ▲ 2,180 ▲ 3,873 ▲ 4.55 ▲ 5.23 ▲ 4.91
12 尾 道 市 54,895 61,352 116,247 52,165 58,101 110,266 ▲ 2,730 ▲ 3,251 ▲ 5,981 ▲ 4.97 ▲ 5.30 ▲ 5.15
13 福 山 市 185,489 199,350 384,839 183,155 196,602 379,757 ▲ 2,334 ▲ 2,748 ▲ 5,082 ▲ 1.26 ▲ 1.38 ▲ 1.32
14 府 中 市 16,110 17,786 33,896 15,051 16,395 31,446 ▲ 1,059 ▲ 1,391 ▲ 2,450 ▲ 6.57 ▲ 7.82 ▲ 7.23
15 三 次 市 20,744 23,442 44,186 19,892 21,954 41,846 ▲ 852 ▲ 1,488 ▲ 2,340 ▲ 4.11 ▲ 6.35 ▲ 5.30
16 庄 原 市 14,352 16,154 30,506 13,274 14,788 28,062 ▲ 1,078 ▲ 1,366 ▲ 2,444 ▲ 7.51 ▲ 8.46 ▲ 8.01
17 大 竹 市 11,277 11,962 23,239 10,825 11,486 22,311 ▲ 452 ▲ 476 ▲ 928 ▲ 4.01 ▲ 3.98 ▲ 3.99
18 東広島市 74,103 74,754 148,857 75,833 75,427 151,260 1,730 673 2,403 2.33 0.90 1.61
19 廿日市市 46,358 51,480 97,838 45,833 50,894 96,727 ▲ 525 ▲ 586 ▲ 1,111 ▲ 1.13 ▲ 1.14 ▲ 1.14
20 安芸高田市 11,674 12,735 24,409 10,951 11,877 22,828 ▲ 723 ▲ 858 ▲ 1,581 ▲ 6.19 ▲ 6.74 ▲ 6.48
21 江田島市 9,870 10,622 20,492 9,034 9,668 18,702 ▲ 836 ▲ 954 ▲ 1,790 ▲ 8.47 ▲ 8.98 ▲ 8.74

市    計 1,055,012 1,143,838 2,198,850 1,037,163 1,122,104 2,159,267 ▲ 17,849 ▲ 21,734 ▲ 39,583 ▲ 1.69 ▲ 1.90 ▲ 1.80
22 府 中 町 20,758 21,887 42,645 21,056 22,128 43,184 298 241 539 1.44 1.10 1.26
23 海 田 町 11,893 12,233 24,126 12,116 12,412 24,528 223 179 402 1.88 1.46 1.67
24 熊 野 町 9,699 10,568 20,267 9,448 10,323 19,771 ▲ 251 ▲ 245 ▲ 496 ▲ 2.59 ▲ 2.32 ▲ 2.45
25 坂    町 5,031 5,660 10,691 4,954 5,552 10,506 ▲ 77 ▲ 108 ▲ 185 ▲ 1.53 ▲ 1.91 ▲ 1.73

計 47,381 50,348 97,729 47,574 50,415 97,989 193 67 260 0.41 0.13 0.27
26 安芸太田町 2,604 3,002 5,606 2,359 2,710 5,069 ▲ 245 ▲ 292 ▲ 537 ▲ 9.41 ▲ 9.73 ▲ 9.58
27 北広島町 7,480 8,139 15,619 7,105 7,625 14,730 ▲ 375 ▲ 514 ▲ 889 ▲ 5.01 ▲ 6.32 ▲ 5.69

計 10,084 11,141 21,225 9,464 10,335 19,799 ▲ 620 ▲ 806 ▲ 1,426 ▲ 6.15 ▲ 7.23 ▲ 6.72
28 豊田 大崎上島町 3,129 3,389 6,518 2,882 3,046 5,928 ▲ 247 ▲ 343 ▲ 590 ▲ 7.89 ▲ 10.12 ▲ 9.05
29 世羅 世 羅 町 6,540 7,326 13,866 6,123 6,781 12,904 ▲ 417 ▲ 545 ▲ 962 ▲ 6.38 ▲ 7.44 ▲ 6.94
30 神石 神石高原町 3,833 4,213 8,046 3,500 3,784 7,284 ▲ 333 ▲ 429 ▲ 762 ▲ 8.69 ▲ 10.18 ▲ 9.47

   町       　 計 70,967 76,417 147,384 69,543 74,361 143,904 ▲ 1,424 ▲ 2,056 ▲ 3,480 ▲ 2.01 ▲ 2.69 ▲ 2.36
   市    町    計 1,125,979 1,220,255 2,346,234 1,106,706 1,196,465 2,303,171 ▲ 19,273 ▲ 23,790 ▲ 43,063 ▲ 1.71 ▲ 1.95 ▲ 1.84

    １    区 193,826 213,415 407,241 194,647 214,212 408,859 821 797 1,618 0.42 0.37 0.40
  衆   ２    区 187,399 203,752 391,151 186,707 203,166 389,873 ▲ 692 ▲ 586 ▲ 1,278 ▲ 0.37 ▲ 0.29 ▲ 0.33
  議小   ３    区 206,431 220,824 427,255 203,528 218,069 421,597 ▲ 2,903 ▲ 2,755 ▲ 5,658 ▲ 1.41 ▲ 1.25 ▲ 1.32
  院選   ４    区 199,119 210,974 410,093 193,116 203,126 396,242 ▲ 6,003 ▲ 7,848 ▲ 13,851 ▲ 3.01 ▲ 3.72 ▲ 3.38
    挙   ５    区 153,715 171,940 325,655 145,553 161,290 306,843 ▲ 8,162 ▲ 10,650 ▲ 18,812 ▲ 5.31 ▲ 6.19 ▲ 5.78
    区   ６    区 185,489 199,350 384,839 183,155 196,602 379,757 ▲ 2,334 ▲ 2,748 ▲ 5,082 ▲ 1.26 ▲ 1.38 ▲ 1.32

計 1,125,979 1,220,255 2,346,234 1,106,706 1,196,465 2,303,171 ▲ 19,273 ▲ 23,790 ▲ 43,063 ▲ 1.71 ▲ 1.95 ▲ 1.84
※　衆議院小選挙区は，令和４年12月改定後の区割りによるものです。
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  選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 選 挙 時 登 録，衆議院小選挙区別 ）

　　区  分 増            減      伸         率   （％）
    名 簿 登 録 者       （Ａ）     名 簿 登 録 者         （Ｂ） （Ｂ－Ａ）      （Ｂ／Ａ－１）×100

   団  体  名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

  広島市中区 51,878 60,778 112,656 52,861 62,090 114,951 983 1,312 2,295 1.89 2.16 2.04
  広島市東区 47,072 52,359 99,431 46,543 51,568 98,111 ▲ 529 ▲ 791 ▲ 1,320 ▲ 1.12 ▲ 1.51 ▲ 1.33
  広島市南区 57,194 60,498 117,692 57,117 60,462 117,579 ▲ 77 ▲ 36 ▲ 113 ▲ 0.13 ▲ 0.06 ▲ 0.10

　府 中 町 20,758 21,887 42,645 21,056 22,128 43,184 298 241 539 1.44 1.10 1.26
　海 田 町 11,893 12,233 24,126 12,116 12,412 24,528 223 179 402 1.88 1.46 1.67
　坂　　町 5,031 5,660 10,691 4,954 5,552 10,506 ▲ 77 ▲ 108 ▲ 185 ▲ 1.53 ▲ 1.91 ▲ 1.73
　　 計 37,682 39,780 77,462 38,126 40,092 78,218 444 312 756 1.18 0.78 0.98

   選 挙 区 計 193,826 213,415 407,241 194,647 214,212 408,859 821 797 1,618 0.42 0.37 0.40

  広島市西区 74,683 80,974 155,657 74,272 80,676 154,948 ▲ 411 ▲ 298 ▲ 709 ▲ 0.55 ▲ 0.37 ▲ 0.46
  広島市佐伯区 55,081 59,336 114,417 55,777 60,110 115,887 696 774 1,470 1.26 1.30 1.28
  大 竹 市 11,277 11,962 23,239 10,825 11,486 22,311 ▲ 452 ▲ 476 ▲ 928 ▲ 4.01 ▲ 3.98 ▲ 3.99
  廿日市市 46,358 51,480 97,838 45,833 50,894 96,727 ▲ 525 ▲ 586 ▲ 1,111 ▲ 1.13 ▲ 1.14 ▲ 1.14
   選 挙 区 計 187,399 203,752 391,151 186,707 203,166 389,873 ▲ 692 ▲ 586 ▲ 1,278 ▲ 0.37 ▲ 0.29 ▲ 0.33

  広島市安佐南区 93,957 99,836 193,793 94,890 101,579 196,469 933 1,743 2,676 0.99 1.75 1.38
  広島市安佐北区 58,289 64,220 122,509 56,321 62,147 118,468 ▲ 1,968 ▲ 2,073 ▲ 4,041 ▲ 3.38 ▲ 3.23 ▲ 3.30
　広島市安芸区 32,427 32,892 65,319 31,902 32,131 64,033 ▲ 525 ▲ 761 ▲ 1,286 ▲ 1.62 ▲ 2.31 ▲ 1.97
  安芸高田市 11,674 12,735 24,409 10,951 11,877 22,828 ▲ 723 ▲ 858 ▲ 1,581 ▲ 6.19 ▲ 6.74 ▲ 6.48

  安芸太田町 2,604 3,002 5,606 2,359 2,710 5,069 ▲ 245 ▲ 292 ▲ 537 ▲ 9.41 ▲ 9.73 ▲ 9.58
  北広島町 7,480 8,139 15,619 7,105 7,625 14,730 ▲ 375 ▲ 514 ▲ 889 ▲ 5.01 ▲ 6.32 ▲ 5.69
     計 10,084 11,141 21,225 9,464 10,335 19,799 ▲ 620 ▲ 806 ▲ 1,426 ▲ 6.15 ▲ 7.23 ▲ 6.72

   選 挙 区 計 206,431 220,824 427,255 203,528 218,069 421,597 ▲ 2,903 ▲ 2,755 ▲ 5,658 ▲ 1.41 ▲ 1.25 ▲ 1.32

   呉    市 91,685 99,798 191,483 86,049 93,690 179,739 ▲ 5,636 ▲ 6,108 ▲ 11,744 ▲ 6.15 ▲ 6.12 ▲ 6.13
   竹 原 市 10,633 11,843 22,476 9,870 10,972 20,842 ▲ 763 ▲ 871 ▲ 1,634 ▲ 7.18 ▲ 7.35 ▲ 7.27
　 東広島市 74,103 74,754 148,857 75,833 75,427 151,260 1,730 673 2,403 2.33 0.90 1.61
　 江田島市 9,870 10,622 20,492 9,034 9,668 18,702 ▲ 836 ▲ 954 ▲ 1,790 ▲ 8.47 ▲ 8.98 ▲ 8.74
安芸 　熊 野 町 9,699 10,568 20,267 9,448 10,323 19,771 ▲ 251 ▲ 245 ▲ 496 ▲ 2.59 ▲ 2.32 ▲ 2.45
豊田 　大崎上島町 3,129 3,389 6,518 2,882 3,046 5,928 ▲ 247 ▲ 343 ▲ 590 ▲ 7.89 ▲ 10.12 ▲ 9.05
   選 挙 区 計 199,119 210,974 410,093 193,116 203,126 396,242 ▲ 6,003 ▲ 7,848 ▲ 13,851 ▲ 3.01 ▲ 3.72 ▲ 3.38
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  選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 選 挙 時 登 録，衆議院小選挙区別 ）

　　区  分 増            減      伸         率   （％）
    名 簿 登 録 者       （Ａ）     名 簿 登 録 者         （Ｂ） （Ｂ－Ａ）      （Ｂ／Ａ－１）×100

   団  体  名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

平成31年3月28日  現在における 令和5年3月30日  現在における

令和5年3月30日  現在

　 三 原 市 37,241 41,667 78,908 35,548 39,487 75,035 ▲ 1,693 ▲ 2,180 ▲ 3,873 ▲ 4.55 ▲ 5.23 ▲ 4.91
　 尾 道 市 54,895 61,352 116,247 52,165 58,101 110,266 ▲ 2,730 ▲ 3,251 ▲ 5,981 ▲ 4.97 ▲ 5.30 ▲ 5.15
   府 中 市 16,110 17,786 33,896 15,051 16,395 31,446 ▲ 1,059 ▲ 1,391 ▲ 2,450 ▲ 6.57 ▲ 7.82 ▲ 7.23
   三 次 市 20,744 23,442 44,186 19,892 21,954 41,846 ▲ 852 ▲ 1,488 ▲ 2,340 ▲ 4.11 ▲ 6.35 ▲ 5.30
   庄 原 市 14,352 16,154 30,506 13,274 14,788 28,062 ▲ 1,078 ▲ 1,366 ▲ 2,444 ▲ 7.51 ▲ 8.46 ▲ 8.01
世羅   世 羅 町 6,540 7,326 13,866 6,123 6,781 12,904 ▲ 417 ▲ 545 ▲ 962 ▲ 6.38 ▲ 7.44 ▲ 6.94
神石   神石高原町 3,833 4,213 8,046 3,500 3,784 7,284 ▲ 333 ▲ 429 ▲ 762 ▲ 8.69 ▲ 10.18 ▲ 9.47
   選 挙 区 計 153,715 171,940 325,655 145,553 161,290 306,843 ▲ 8,162 ▲ 10,650 ▲ 18,812 ▲ 5.31 ▲ 6.19 ▲ 5.78

   福 山 市 185,489 199,350 384,839 183,155 196,602 379,757 ▲ 2,334 ▲ 2,748 ▲ 5,082 ▲ 1.26 ▲ 1.38 ▲ 1.32

   選 挙 区 計 185,489 199,350 384,839 183,155 196,602 379,757 ▲ 2,334 ▲ 2,748 ▲ 5,082 ▲ 1.26 ▲ 1.38 ▲ 1.32
1,125,979 1,220,255 2,346,234 1,106,706 1,196,465 2,303,171 ▲ 19,273 ▲ 23,790 ▲ 43,063 ▲ 1.71 ▲ 1.95 ▲ 1.84

  １    区 193,826 213,415 407,241 194,647 214,212 408,859 821 797 1,618 0.42 0.37 0.40
  衆 ２    区 187,399 203,752 391,151 186,707 203,166 389,873 ▲ 692 ▲ 586 ▲ 1,278 ▲ 0.37 ▲ 0.29 ▲ 0.33
  議小 ３    区 206,431 220,824 427,255 203,528 218,069 421,597 ▲ 2,903 ▲ 2,755 ▲ 5,658 ▲ 1.41 ▲ 1.25 ▲ 1.32
  院選 ４    区 199,119 210,974 410,093 193,116 203,126 396,242 ▲ 6,003 ▲ 7,848 ▲ 13,851 ▲ 3.01 ▲ 3.72 ▲ 3.38
    挙 ５    区 153,715 171,940 325,655 145,553 161,290 306,843 ▲ 1,693 ▲ 2,180 ▲ 3,873 ▲ 4.55 ▲ 5.23 ▲ 4.91
    区 ６    区 185,489 199,350 384,839 183,155 196,602 379,757 ▲ 8,162 ▲ 10,650 ▲ 18,812 ▲ 5.31 ▲ 6.19 ▲ 5.78

計 1,125,979 1,220,255 2,346,234 1,106,706 1,196,465 2,303,171 ▲ 19,273 ▲ 23,790 ▲ 43,063 ▲ 1.71 ▲ 1.95 ▲ 1.84
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　  選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 選 挙 時 登 録 ） 　

　　区  分 増            減      伸         率   （％）
   団  体  名     名 簿 登 録 者         （Ａ）     名 簿 登 録 者         （Ｂ） （Ｂ－Ａ）      （Ｂ／Ａ－１）×100
（県議選選挙区） 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

１ 広島市中区 51,878 60,778 112,656 52,861 62,090 114,951 983 1,312 2,295 1.89 2.16 2.04
２ 広島市東区 47,072 52,359 99,431 46,543 51,568 98,111 ▲ 529 ▲ 791 ▲ 1,320 ▲ 1.12 ▲ 1.51 ▲ 1.33
３ 広島市南区 57,194 60,498 117,692 57,117 60,462 117,579 ▲ 77 ▲ 36 ▲ 113 ▲ 0.13 ▲ 0.06 ▲ 0.10
４ 広島市西区 74,683 80,974 155,657 74,272 80,676 154,948 ▲ 411 ▲ 298 ▲ 709 ▲ 0.55 ▲ 0.37 ▲ 0.46
５ 広島市安佐南区 93,957 99,836 193,793 94,890 101,579 196,469 933 1,743 2,676 0.99 1.75 1.38
６ 広島市安佐北区 58,289 64,220 122,509 56,321 62,147 118,468 ▲ 1,968 ▲ 2,073 ▲ 4,041 ▲ 3.38 ▲ 3.23 ▲ 3.30
７ 広島市安芸区 32,427 32,892 65,319 31,902 32,131 64,033 ▲ 525 ▲ 761 ▲ 1,286 ▲ 1.62 ▲ 2.31 ▲ 1.97
８ 広島市佐伯区 55,081 59,336 114,417 55,777 60,110 115,887 696 774 1,470 1.26 1.30 1.28
９ 呉市 91,685 99,798 191,483 86,049 93,690 179,739 ▲ 5,636 ▲ 6,108 ▲ 11,744 ▲ 6.15 ▲ 6.12 ▲ 6.13
10 竹原市・豊田郡 13,762 15,232 28,994 12,752 14,018 26,770 ▲ 1,010 ▲ 1,214 ▲ 2,224 ▲ 7.34 ▲ 7.97 ▲ 7.67
11 三原市・世羅郡 43,781 48,993 92,774 41,671 46,268 87,939 ▲ 2,110 ▲ 2,725 ▲ 4,835 ▲ 4.82 ▲ 5.56 ▲ 5.21
12 尾道市 54,895 61,352 116,247 52,165 58,101 110,266 ▲ 2,730 ▲ 3,251 ▲ 5,981 ▲ 4.97 ▲ 5.30 ▲ 5.15
13 福山市 185,489 199,350 384,839 183,155 196,602 379,757 ▲ 2,334 ▲ 2,748 ▲ 5,082 ▲ 1.26 ▲ 1.38 ▲ 1.32
14 府中市・神石郡 19,943 21,999 41,942 18,551 20,179 38,730 ▲ 1,392 ▲ 1,820 ▲ 3,212 ▲ 6.98 ▲ 8.27 ▲ 7.66
15 三次市 20,744 23,442 44,186 19,892 21,954 41,846 ▲ 852 ▲ 1,488 ▲ 2,340 ▲ 4.11 ▲ 6.35 ▲ 5.30
16 庄原市 14,352 16,154 30,506 13,274 14,788 28,062 ▲ 1,078 ▲ 1,366 ▲ 2,444 ▲ 7.51 ▲ 8.46 ▲ 8.01
17 大竹市 11,277 11,962 23,239 10,825 11,486 22,311 ▲ 452 ▲ 476 ▲ 928 ▲ 4.01 ▲ 3.98 ▲ 3.99
18 東広島市 74,103 74,754 148,857 75,833 75,427 151,260 1,730 673 2,403 2.33 0.90 1.61
19 廿日市市 46,358 51,480 97,838 45,833 50,894 96,727 ▲ 525 ▲ 586 ▲ 1,111 ▲ 1.13 ▲ 1.14 ▲ 1.14
20 安芸高田市 11,674 12,735 24,409 10,951 11,877 22,828 ▲ 723 ▲ 858 ▲ 1,581 ▲ 6.19 ▲ 6.74 ▲ 6.48
21 江田島市 9,870 10,622 20,492 9,034 9,668 18,702 ▲ 836 ▲ 954 ▲ 1,790 ▲ 8.47 ▲ 8.98 ▲ 8.74
22 安芸郡 47,381 50,348 97,729 47,574 50,415 97,989 193 67 260 0.41 0.13 0.27
23 山県郡 10,084 11,141 21,225 9,464 10,335 19,799 ▲ 620 ▲ 806 ▲ 1,426 ▲ 6.15 ▲ 7.23 ▲ 6.72

   市    郡    計 1,125,979 1,220,255 2,346,234 1,106,706 1,196,465 2,303,171 ▲ 19,273 ▲ 23,790 ▲ 43,063 ▲ 1.71 ▲ 1.95 ▲ 1.84

令和5年3月30日  現在

平成31年3月28日  現在における 令和5年3月30日  現在における
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